DIÁRIO
OFICIAL

D O  P O D E R  L E G I S L A T I V O
D O  M U N I C Í P I O  D E

E X T R E M A

06 /0 1 / 2026 - A N O VII - E D I Ç Ã O 1349

ANO VII - EDIÇÃO 1349 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 06/01/2026

1

Portaria Nº 1/2026
    De 06 de janeiro de 2026

Dispõe sobre a nomeação de pregoeiro, equipe de

apoio, comissão de contratação e agentes de

contratação.

Considerando o disposto na Lei nº14.133, de 1º de abril de 2021;

O Presidente da Câmara nos atributos da sua função, nos termos sobre o art. 44, II do Regimento
Interno,

Resolve:

Art. 1º. Ficam designadas as servidoras Amanda Lima da Paixão e Caroline de Souza Lima
Paschoal para a função de Pregoeiras.

Art. 2º. Ficam designados os seguintes membros da Equipe de Apoio: André Delega Westerstahl,
Fabiano dos Santos Couto, Iara Thereza Cunha Oliveira e Raquel de Almeida Oliveira.

§1º. Ficam designados os servidores Carlos Alberto Cláudio e Jaqueline de Souza Machado como
suplentes da equipe de apoio do pregão, nesta ordem.

Art. 3º. Ficam designados os seguintes membros da Comissão de Contratação: Caroline de Souza
Lima Paschoal (presidente) Amanda Lima da Paixão (membra), e Jaqueline de Souza Machado
(membra) e Carlos Alberto Claudio (membro).

§1º. Ficam designados os servidores André Delega Westerstahl, Fabiano dos Santos Couto, Iara
Thereza Cunha Oliveira e Raquel de Almeida Oliveira como suplentes da equipe de Contratação,
nesta ordem.

Art. 4º. Ficam designadas as servidoras Amanda Lima da Paixão e Caroline de Souza Lima
Paschoal para a função de Agentes de Contratação.

Art. 4º. Fica revogada a Portaria nº 6, de 3 de janeiro de 2025.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Documento assinado digitalmente)

Rafael Silva de Souza Lima - PDT

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: W

U
Y

V
Q

-T
K

38
4-

P
P

82
V

-B
9A

P
G

-8
F

Y
74

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VII - EDIÇÃO 1349 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 06/01/2026

2

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Portaria

Protocolo Nº: 20 Protocolo Data: 06/01/2026
Documento Nº: 1/2026 Processo Nº:  SN

Gerado por André Westerstahl de Abreu na repartição Secretaria dia 06/01/2026 às 09:57

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

WUYVQ-TK384-PP82V-B9APG-8FY74

Para confirmar a autenticidade acesse https://mg-extrema-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de
25/8/2015.

Rafael Silva de Souza Lima - 056.XXX.XXX-71
Em 06/01/2026 10:27 UTC -03:00
Tipo Digital

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VII - EDIÇÃO 1349 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 06/01/2026

3

http://www.tcpdf.org

CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929730  - CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG

PREGÃO 90049/2025

Às 13:39 horas do dia 06 de janeiro do ano de 2026, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 157/2025, Pregão nº 90049/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para fornecimento contínuo de pães, presunto, queijo muçarela, mortadela e margarina
com manteiga de forma parcelada, mediante requisição.

Entrega de propostas: De 06/10/2025 às 08:00 até 21/10/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 21/10/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/10/2025 às 09:00:07
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:30 e entre 13:00 e 16:30.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/10/2025 às 09:23:40
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

21/10/2025 às 09:00:07 Abertura da sessão pública

21/10/2025 às 09:23:40 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 506/01/2026 13:39

ANO VII - EDIÇÃO 1349 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 06/01/2026

4

UASG 929730 PREGÃO 90049/2025

Item 1 - Frios
Frios Variedade: Mortadela, Tipo: Bologna, Tipo Preparação: Defumado, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Resfriado(A)

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 136.146,0000 (unitário)

R$ 136.146,0000 (total)Unidade de fornecimento: Quilograma

Intervalo mínimo entre lances: R$ 500,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.916.***-*1 - RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA para FLAINY COSTA FERNANDES DIOGO,
CNPJ 49.728.252/0001-20, melhor lance: R$ 84.000,0000 (unitário) / R$ 84.000,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

24.526.994/0001-42 - DANILO F GOMES PINTO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 84.500,0000 (unitário)
R$ 84.500,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Própria

Modelo/versão: P´rópria

Valor proposta: R$ 136.145,0000 (unitário)
R$ 136.145,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

49.728.252/0001-20 - FLAINY COSTA FERNANDES DIOGO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 84.000,0000 (unitário)
R$ 84.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Castelinho

Modelo/versão: Castelinho

Valor proposta: R$ 136.146,0000 (unitário)
R$ 136.146,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

61.751.135/0001-83 - RUAHZ LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 136.145,0000 (unitário)
R$ 136.145,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Alternativo

Modelo/versão: Conforme TR

Valor proposta: R$ 136.145,0000 (unitário)
R$ 136.145,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 506/01/2026 13:39

ANO VII - EDIÇÃO 1349 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 06/01/2026

5

UASG 929730 PREGÃO 90049/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

60.737.396/0001-86 - SWS INDUSTRIA COMERCIO E
SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 135.645,0000 (unitário)
R$ 135.645,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: propria

Modelo/versão: Frios Variedade

Valor proposta: R$ 136.146,0000 (unitário)
R$ 136.146,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

21/10/2025 às 09:03:51 60.737.396/0001-86 R$ 135.645,0000

21/10/2025 às 09:04:08 24.526.994/0001-42 R$ 135.000,0000

21/10/2025 às 09:04:49 49.728.252/0001-20 R$ 134.500,0000

21/10/2025 às 09:05:43 24.526.994/0001-42 R$ 134.000,0000

21/10/2025 às 09:06:14 49.728.252/0001-20 R$ 133.500,0000

21/10/2025 às 09:06:32 24.526.994/0001-42 R$ 133.000,0000

21/10/2025 às 09:07:15 49.728.252/0001-20 R$ 132.500,0000

21/10/2025 às 09:08:31 24.526.994/0001-42 R$ 130.000,0000

21/10/2025 às 09:09:10 49.728.252/0001-20 R$ 129.500,0000

21/10/2025 às 09:09:34 24.526.994/0001-42 R$ 125.000,0000

21/10/2025 às 09:10:09 49.728.252/0001-20 R$ 124.500,0000

21/10/2025 às 09:10:46 24.526.994/0001-42 R$ 120.000,0000

21/10/2025 às 09:11:51 49.728.252/0001-20 R$ 119.500,0000

21/10/2025 às 09:12:35 24.526.994/0001-42 R$ 118.000,0000

21/10/2025 às 09:14:00 49.728.252/0001-20 R$ 117.500,0000

21/10/2025 às 09:14:16 24.526.994/0001-42 R$ 115.000,0000

21/10/2025 às 09:14:28 49.728.252/0001-20 R$ 114.500,0000

21/10/2025 às 09:14:36 24.526.994/0001-42 R$ 112.000,0000

21/10/2025 às 09:14:49 49.728.252/0001-20 R$ 111.500,0000

21/10/2025 às 09:14:55 24.526.994/0001-42 R$ 110.000,0000

21/10/2025 às 09:15:04 49.728.252/0001-20 R$ 109.500,0000

21/10/2025 às 09:15:16 24.526.994/0001-42 R$ 108.000,0000

21/10/2025 às 09:15:23 49.728.252/0001-20 R$ 107.500,0000

21/10/2025 às 09:15:29 24.526.994/0001-42 R$ 106.000,0000

3 de 506/01/2026 13:39

ANO VII - EDIÇÃO 1349 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 06/01/2026

6

UASG 929730 PREGÃO 90049/2025

Data/hora Participante Lance

21/10/2025 às 09:15:38 49.728.252/0001-20 R$ 105.000,0000

21/10/2025 às 09:15:58 24.526.994/0001-42 R$ 104.000,0000

21/10/2025 às 09:16:04 49.728.252/0001-20 R$ 103.500,0000

21/10/2025 às 09:16:08 24.526.994/0001-42 R$ 102.000,0000

21/10/2025 às 09:16:14 49.728.252/0001-20 R$ 101.500,0000

21/10/2025 às 09:16:18 24.526.994/0001-42 R$ 100.000,0000

21/10/2025 às 09:16:35 49.728.252/0001-20 R$ 99.500,0000

21/10/2025 às 09:17:03 24.526.994/0001-42 R$ 95.000,0000

21/10/2025 às 09:17:22 49.728.252/0001-20 R$ 94.500,0000

21/10/2025 às 09:17:34 24.526.994/0001-42 R$ 93.000,0000

21/10/2025 às 09:17:41 49.728.252/0001-20 R$ 92.500,0000

21/10/2025 às 09:17:47 24.526.994/0001-42 R$ 91.000,0000

21/10/2025 às 09:17:52 49.728.252/0001-20 R$ 90.500,0000

21/10/2025 às 09:18:25 24.526.994/0001-42 R$ 90.000,0000

21/10/2025 às 09:19:14 49.728.252/0001-20 R$ 89.500,0000

21/10/2025 às 09:19:27 24.526.994/0001-42 R$ 88.000,0000

21/10/2025 às 09:19:49 49.728.252/0001-20 R$ 87.500,0000

21/10/2025 às 09:20:00 24.526.994/0001-42 R$ 86.000,0000

21/10/2025 às 09:20:05 49.728.252/0001-20 R$ 85.000,0000

21/10/2025 às 09:20:27 24.526.994/0001-42 R$ 84.500,0000

21/10/2025 às 09:21:33 49.728.252/0001-20 R$ 84.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/10/2025 às 09:00:07 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/10/2025 às 09:02:07 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 21/10/2025 às 09:02:07 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 21/10/2025 às 09:23:34 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
49.728.252/0001-20

21/10/2025 às 09:25:52
Sr. Fornecedor FLAINY COSTA FERNANDES DIOGO, CNPJ 49.728.252/0001-20, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Senhor fornecedor, consegue fazer
pelo valor sugerido ou esse é o seu melhor preço?.

Pelo participante
49.728.252/0001-20

21/10/2025 às 09:27:28 nosso melhor valor

Pelo participante
49.728.252/0001-20

21/10/2025 às 09:27:44
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor FLAINY COSTA FERNANDES
DIOGO, CNPJ 49.728.252/0001-20. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor FLAINY
COSTA FERNANDES DIOGO, CNPJ 49.728.252/0001-20, mantendo R$ 84.000,0000.

4 de 506/01/2026 13:39

ANO VII - EDIÇÃO 1349 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 06/01/2026

7

UASG 929730 PREGÃO 90049/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
49.728.252/0001-20

21/10/2025 às 09:32:55

Sr. Fornecedor FLAINY COSTA FERNANDES DIOGO, CNPJ 49.728.252/0001-20, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:38:00 do dia
21/10/2025. Justificativa: Senhor fornecedor, favor enviar a sua proposta adequada ao preço final
em conformidade com o edital. Atenção ao envio da proposta com os valores também para os 5
anos de contrato, conforme edital..

Pelo participante
49.728.252/0001-20

21/10/2025 às 10:33:15
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:33:15 de 21/10/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor FLAINY COSTA FERNANDES DIOGO, CNPJ 49.728.252/0001-20.

Sistema  para o
participante
49.728.252/0001-20

21/10/2025 às 11:32:22 Senhor fornecedor, há diligência para cumprimento.

Sistema 21/10/2025 às 14:07:41
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/10/2025 14:17:41.

Sistema 21/10/2025 às 14:30:07
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/10/2025 14:40:07.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

21/10/2025 às 09:32:55

Fornecedor FLAINY COSTA FERNANDES DIOGO, CNPJ 49.728.252/0001-20 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 11:38:00 do dia 21/10/2025. Justificativa: Senhor fornecedor, favor enviar a sua proposta adequada ao
preço final em conformidade com o edital. Atenção ao envio da proposta com os valores também para os 5 anos de
contrato, conforme edital..

21/10/2025 às 10:33:15 Fornecedor FLAINY COSTA FERNANDES DIOGO, CNPJ 49.728.252/0001-20 finalizou o envio de anexo.

06/01/2026 às 13:39:11
Fornecedor FLAINY COSTA FERNANDES DIOGO, CNPJ 49.728.252/0001-20 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 84.000,0000.

06/01/2026 às 13:39:11 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 21/10/2025 14:17:41

Intenção de recurso na habilitação: 21/10/2025 14:40:07

5 de 506/01/2026 13:39

ANO VII - EDIÇÃO 1349 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 06/01/2026

8

CÂMARA MUNICIPAL DE

EXTREMA

ANO VII - EDIÇÃO 1349 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 06/01/2026

10

	CAPA-VERSO-DO-2025
	portaria-1-2026
	HOMOLOGAÇÃO 492025
	ATO DE AUTORIZAÇÃO - FLAINY
	CAPA-VERSO-DO-2025